黑龙江省扶贫赈灾协会文件

黑扶赈协函字【2018】1号

---------------------------------------------------------------------

关于印发《黑龙江省2018年选送学习优秀、家庭贫困学生到国华纪念中学学习的工作方案》的函

各有关单位、有关社会团体、各位学生家长：

自我省开展选送贫困家庭、品学兼优的学生到广东省国华纪念中学学习工作以来，已先后有346名学生到该学校学习，截止到2017年共有321名学生高中毕业考入大学，其中有302名同学考入重点大学，占毕业学生的94%。为继续做好选送工作，现将《黑龙江省2018年选送优秀贫困学生到国华纪念中学学习工作方案》下发给你们，并按照方案要求组织开展推荐和报名工作。

特此通知。

附：《黑龙江省2018年选送优秀、家庭贫困学生到国华纪念中学学习的工作方案》

                黑龙江省扶贫赈灾协会

二0一八年二月三日

黑龙江省2018年选送学习优秀、家庭贫困学生到

国华纪念中学学习的工作方案

广东省国华纪念中学是由广东省碧桂园集团创办人杨国强先生在2002年捐资2.6亿元创办的我国唯一一所全免费、纯慈善性的高中学校。学校硬件设施一流，教学楼、综合楼、宿舍楼、运动场一应俱全。学校每年投入4000万元，计划每年面向全国招收200名应届初中毕业生到该校就读高中。

一、学校承诺

1、学生在校期间的学杂费、生活费、日常用品包括内衣和鞋袜、学生回乡探亲往返路费全由学校免费提供。

2、对考上本科大学的学生，每年发放11000--15000元的奖学金，资助在大学期间的学习和生活费用；对在大学期间成绩优秀、获得大学各种奖励的学生，再给予特别奖励。

3、对个别家庭特别贫困的学生，经学生申请、学校管理委员会批准，还可以为其家庭提供一定额度的经济资助。

4、每个月还将发给每位男生40元、每位女生60元的零用钱。

二、报名条件

1、本年度应届初中毕业生。

2、初中升高中的成绩达到县重点中学或地市重点高中的录取分数线。

3、家庭非常贫困(符合以下情况之一即可)

A、城市或农村的低保家庭；

B、城市下岗贫民或农村贫困的纯农户家庭；

C、贫困孤儿；

D、发生特大变故致贫的家庭；

E、因公牺牲或负伤的军警人员的子弟。

三、报名需要提交的材料
1、4寸彩色全身照片2张和2寸免冠彩色照片各2张；

2、由农村考生由乡镇以上政府、城市考生由街道办事处出具贫困证、下岗证、低保证书等贫困证明；

    3、学生户口复印件，要求有地址页和本人页。

    4、县（市、区）级以上各种获奖证书的复印件。

    5、手续齐全的《二0一八年国华纪念中学报名表》和《学生家庭情况登记表》各1份。

6、学生本人书写的个人和家庭情况简要介绍。

7、学生本人亲笔签名的《承诺书》。

8、中考成绩或由学校出具的成绩优秀的书面证明。

四、考核程序和内容

新生考核分为两个部分，包括文化课考试和综合素质测试，文化课考试在哈尔滨进行，综合素质测试在国华纪念中学进行。

1、文化课初试

A、文化课考试由国华纪念中学组织老师命题、改卷、制定分数线。

B、学生笔试的科目及时间为：语文，150分，考试时间120分钟；数学，120分，考试时间90分钟；英语，120分，考试时间90分钟；理化（合卷）100分，考试时间100分钟。

2、综合素质复试

复试时间为7-10天；组织文化考试入围学生前往广州国华纪念中学组织的国华夏令营进行，由该校对参加复试的考生进行包括身体素质、思想素质、心里素质和能力素质等方面的考核。

3、考生参加文化课考试及综合素质复试期间所发生的一切费用，包括往来车费、住宿费、餐饮费都由国华纪念中学负责。报名和考试全过程，不收取考生任何费用。

五、报名和推荐单位

根据我省实际情况，本年度报名和推荐采取各级扶贫办、教育局、学生家长自愿组织开展的方式进行。

六、时间安排

1、6月25日前，各报名推荐主体依据中考模拟成绩，确定推荐或自荐名单并将本方案第三条所规定的材料一并邮寄到黑龙江省扶贫赈灾协会。同时将《二0一八年报考国华纪念中学优秀贫困学生推荐名单汇总表》，通过电子信箱hljsfpzzjjh@163.com上报黑龙江省扶贫赈灾协会。

2、6月25日至6月30日，省扶贫赈灾协会组织力量进行调查核实。

3、7月8日，各推荐或自荐主体将正式中考成绩扫描后通过电子邮件发给黑龙江省扶贫赈灾协会。

4、7月12日，根据正式中考成绩和国华纪念中学给定的名额，确定参加文化课考试名单。

5、7月14日到15日，在哈尔滨参加国华中学的文化课考试。考试地点哈尔滨市南岗区闽江路222号（哈尔滨盛世中天大酒店）。

6、7月25日，组织文化课考试合格的学生赴广东参加综合素质复试。

7、8月8日，公布录取名单。

以上安排，时间如有变化以临时通知为准。

七、联系方式

1、报名咨询：

联系电话：13351001960

联 系 人：孙永军

2、推荐材料邮寄：

接收地址：哈尔滨市香坊区凯旋广场A栋1208房间

接 收 人：孙永军  联系电话：13351001960

邮    编：150001

3、其他联系和咨询方式

    电子邮箱：hljsfpzzjjh@163.com
    网    址：http://www.hljfpzz.com/
国华纪念中学2018级新生报名表
        省       市      县（市、区）      镇       编号：

本人基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	出生地

	相片

	民族

	政治面貌

	身高

	视力

	体重

	是否残疾

	既往病史

	家庭住址

	邮政编码

	所在中学
	省         市（县）                       中学

	联系人

	电话

	传真

	E-MAIL

	初中阶段学习成绩表现

	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	历史
	地理
	政治
	生物/体育
	总  分
	年级名次

初一
	上学期

	下学期

初二
	上学期

	下学期

初三
	上学期

	下学期

	初四
	上学期

	下学期

	升高中成绩（中考成绩）

	初中阶段受过何等奖励：

	初中阶段担任过何种职务：

	本人特长和在各级刊物发表文章情况：

	所在学校意见：

                                              加盖公章   校长签名：
                                                       年     月   日

学生家庭状况登记表

主
要
家
庭
成
员
	称 谓
	姓  名
	年龄
	家庭住址
	最高学历
	职业
	年收入

	家
庭
经济
状
况

	该生在初中
读书期间受
过何等资助

	家庭是否受
到政府部门资助

	是否有政府部门颁发的扶贫证书

扶贫证书名称及编号

	 所在村镇街道
意        见

加盖公章

                     年   月   日

填表人签名：                     填表日期：     年    月     日
承   诺   书

我已经    岁，我诚实守信，我尊重国华纪念中学创办人的善行义举，渴望到国华校园去学习，使自己成为一个对国家有用的人。

因此，我自愿报名、听从国华纪念中学的挑选，将根据国华纪念中学的决定，及时参加国华纪念中学组织的文化课考试、夏令营复试，如果我能够被录取，将及时到校并成为国华校园的一名学生。

             承诺人：

                       年     月     日

（此件由学生本人亲自签名）

                学习成绩优秀证明书

          同学（身份证号：                       ）是我校应届初中毕业生。该学生在校期间学习成绩优秀，思想品德表现优良。

特此证明。

              证明单位：（学校公章）

                   二0一八年   月   日

 二0一八年报考国华纪念中学优秀贫困学生推荐名单汇总表
推荐单位或自荐人：                联系人：                              联系电话：
	序号
	所在县（市区）
	姓名
	性别
	出生日期
	身高
	所在学校
	家庭住址
	获得称号
或奖励
	曾担任
职  务
	贫困原因
	本人或家庭受过的资助
	家长联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

    注：1、家庭住址一栏，农村要填到所在村、屯，城市要填到门牌号。

    2、此表请在6月25日前以电子邮件形式上报黑龙江省扶贫赈灾协会。hljsfpzzjjh@163.com
黑龙江省二0一八年报考国华纪念中学学生中考成绩单

填报单位：

	序号
	姓名
	中考考号
	中考成绩
	备  注

	合计
	数学
	语文
	英语
	理化合卷

教育部门负责人：                承办单位负责人：               填表人及手机号码：
注：1、学生中考模拟成绩和中考正式成绩只包括数学、语文、英语、物理和化学五科成绩。

    2、此表请在7月10日前以电子邮件形式上报黑龙江省扶贫赈灾协会。hljsfpzzjjh@163.com